ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 98/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Codetran-Coordenadoria de Trânsito, solicitando estudos
no sentido de melhorar a sinalização dos retornos, entradas e saídas do túnel, no Bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  sinalização  existente  confunde  os  motoristas,  principalmente  os  que  utilizam  a  Rua
Venezuela, achando que a mesma é preferencial.
Tal solicitação se faz necessária, pois há grande fluxo de veículos no local e tem causado
transtornos a todos que por ali transitam, bem como com a finalidade de evitar acidentes,
proporcionando maior segurança e qualidade de vida à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JANEIRO DE 2017

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP